CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

    AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.974/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo

APROVADO o Projeto de Lei 206/2025, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art.

83 da Lei Orgânica.

Declara de Utilidade Pública o “INSTITUTO SABER - IS”.

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública o “INSTITUTO SABER - IS”, entidade de

direito privado, sem fins lucrativos, com finalidade social, inscrita no CNPJ sob o nº

50.668.236/0001- 79.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de outubro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330039003400320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400330039003400320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400330039003400320030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 06/10/2025 14:56

Checksum: BCBD554D987282982498284ACBB309886376C3F65FEB02B5416F41A5F14D3C7F

Assinado eletronicamente por Presidente em 06/10/2025 15:28

Checksum: 28A522074F277D42A5A101F301F45B526B11182BBB85A70050D0FCFA38F61CC7

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 07/10/2025 07:53

Checksum: 13D59D78A08D8B7F836352B66F96DAAC67B1A7D827FBF3FB18E7E6907E845F76

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 07/10/2025 10:57

Checksum: 17413E6E6BFB9D454F0BCB6AA3AB9E26185611C5F06AF5ABF3E42A0ADE275171